宮看協 第 277-4 号

令和 5 年 9 月 13 日

看護管理者 様

施 設 長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    中武  郁子

（ 公 印 省 略 ）

都城・北諸県地区研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

記

1. 研修名 在宅・福祉施設等で働く看護職のための研修会

2. 日 時 令和 5年 11月 18日（土）13：00～15：00（受付開始 12：30～）

3. 場 所 独立行政法人国立病院機構都城医療センター 外来管理棟２F 大会議室

（都城市祝吉町 5033-1 TEL0986-23-4111）

4. 内容等 事例発表・グループワーク

コロナ禍を振り返り、今後の地域連携に活かす

～事例を通して、それぞれの課題を検討する～

5. 対象者 都城・北諸県地区の看護職

6. 参加費 看護協会会員 500円  非会員 1,000円

7. 申込み 申込方法：別紙の地区研修様式申込書にて FAXでお申込みください。

申 込 先：FAX 0986-25-1330（藤元総合訪問看護ステーション）

申込期限：令和 5年 11月 2日（木）

宮崎県看護協会（担当：鳥原）

TEL 0985-58-0622

令和 5 年度 都城・北諸県地区

－在宅・福祉施設等で働く看護職のための研修会－

開催日時：令和 5年 11月 18日（土）13：00～15：00

会 場：独立行政法人国立病院機構都城医療センター 外来管理棟２F 大会議室

（都城市祝吉町 5033-1 TEL0986-23-4111）

会場へは時間外入口から院内にお入りください。

病院駐車場をご利用の際は、必ず駐車券をお持ちください。

参加対象：都城・北諸県地区の看護職（協会会員・非会員問わず）

参 加 費：宮崎県看護協会員 500円、非会員 1,000円

プログラム

12：30～

12：55～

受付

オリエンテーション

挨拶  都城・北諸県地区理事 井上光子（都城医療センター）

13：00～

13：00～13：25

13：25～13：40

13：40～13：55

14：00～

14：30～

15：00

コロナ禍を振り返り、今後の地域連携に活かす

   ～事例を通して、それぞれの課題を検討する～

事例発表

① 感染管理認定看護師の立場から（20分）質疑応答（5分）

発表者：藤元総合病院 感染管理認定看護師 岩切優典 氏

② 訪問看護ステーションの立場から（10分）質疑応答（5分）

発表者：リハケアステーション都城 管理者 川野さやか 氏

③ 施設看護師の立場から（10分）質疑応答（5分）

発表者：訪問看護ステーション優癒 管理者 安楽 泉 氏

グループワーク

グループ発表

アンケート回答、終了

※ 申込書様式は、宮崎県看護協会 HP▶地区主催研修一覧からもダウンロードできます）

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

	03都城北諸県地区研修案内在宅
	02　1118在宅福祉プログラム